de iud. ut refert Iac. de S. Georg. ibidem, & si non posset prorogari iurisdictione magistri mundinarum cum clavis mundinis totaliter eius iurisdictione finit. † Ex quo ad prorogationem de re ad rem, addit, q. est necessaria, q. index cuius iurisdictione prorogatur de re ad rem sciat eius iurisdictione messe prorogatā, ut prorogatio teneat, alias nulla erit, ut notabiliter dicit Iac. de S. Georg. l. 1. 2. §. conuenire in fin. ff. de iud. † Illud tamen scire necesse est, quod iudex cuius iurisdictione est prorogata habet solum iurisdictionem inter ipsas partes prorogantes, nō autem contra alias personas ex hoc inferitur secundum Ang. & Paul. de Cast. quod non poterit cogere testes alienæ iurisdictionis ad ferendum testimoniū, & minime potest cogere partem illius prorogavit suam iurisdictionem ad præstandum consensum filio iuxta l. cum non solum. §. necessitate. C. de bonisque lib. & firmat Iac. de S. Georg. in l. 1. ff. de iud. nu. 3. & sic minime potest per illum iudicem cogi auctorem laudatum ad defendendum emp̄torem in illo iud. † Sed finge quod iurisdictione ordinaria iudicis in quem facta est prorogatio sit finita, quia mortuus esset, uel eius officium est finitū, an successor in illo officio possit determinare causam inter partes, quæ prorogaerunt iurisdictionem illius iudicis? Spec. in tit. de comp. iud. adi. §. 1. uer. quid si duo priani distinguit, quod aut prorogatio facta est habito respectu ad personam ipsius iudicis, & tunc successor non poterit determinare, aut habito respectu ad iurisdictionē seu dignitatem, & tunc secus, sed Pau. Cast. in l. 1. ff. de iud. dicit, q. nescit uidere quomodo potuerit fieri prorogatio habito respectu ad personam, quia persona est de se priuata, & consensus priuatorum non tribuit iurisdictionem. l. priuatorum. C. de iur. omni. iud. & sic semper partes uidentur habuisse respectum ad iurisdictionem, quæ nō mutatur, imo est eadem cū persona successorum c. innotuit extra de electio. & ita per transit Iac. de S. Georg. in d.l. 1. nu. 10. ego autem puto dictum Specu. licet non possit uerificari in prorogatione tacita potest tamen uerificatione in prorogatione exp̄resa, ut quia exp̄resse partes prorogar iurisdictionem alicuius iudicis habentes respectum ad eius personam, ut quia dixerunt Rob. Mar. O se con-

se confisus de prudentia, scientia, & legalitate talis iudicis iccirco prorogant eius iurisdictionem, & ita puto posse procedere dictum Spec. Petr.Foller.V.I.D.

<sup>10</sup> † Quam op. limita procedere in iudice habente iurisdictionem de iure cōi, quia talis iurisdictio potest prorogari de cōsensu partium extra territoriū, ut supra, secus in iudice habente iurisdictionem de iure speciali, prout est legatus, quia extra territorium non potest cognoscere ex prorogatione partium, & si iudex illius territorij cōsentiret, ita in terminis tener Abb. in d. c. excōcīationis col. fi de offi. leg. † Scias tñ pro complemento huius materiae, q̄ prorogatio iurisdictionis potest fieri expresse, & tacite. Expressa fit, qñ partes p̄ eorum expressum consensum consentiunt in iudicem non suum, & ista est materia d.l.1. & 2. ff. de iud. & d.l. si conuenerit, ff. de iu om. iud. & cap. significasti de foro comp. Tacite uero sit prorogatio, qñ quis petitur se conueniri corā iudice incōpetenti, & non declinat eius forū, & in hoc est varietas doctorum in d.l. si conuenerit quia gl. ibi dicit, q̄ requiritur litis contestatio ad hoc, ut inducāt consensus sed ueritas est illa, quam tenet ibi Bart. q̄ siquidem conuentus opponit aliquā exceptionem dilatoriam ante lit. cōtest. quia tunc per talē exceptionem uidetur p̄uocare iudicē, ut super ea pronunciet, censemur eo ipso in iudicem consentire, nec expectatur litis contestatio. Si uero non opponit exceptionē aliquā, tunc requiritur litis contestatio, & ita procedat glof.ibi. Non tam censemur in iudicem consentire, si quis petit copiam libelli, uel dat satisfacionem de audicio sifisti, secundū Bart. in d.l. si conuene rit per l. non uidetur, la 2. ff. de iud.